
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.194.2025 
BURMISTRZA BIAŁEJ 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biała na lata 2025-2033 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.1)) i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.2)) oraz § 3 pkt 3 uchwały Nr VIII.64.2024 Rady Miejskiej w Białej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biała na lata 2025-2033, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII.64.2024 Rady Miejskiej w Białej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biała na lata 2025-2033 ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenie powierza się Skarbnikowi Gminy Biała. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   
Burmistrz Białej 

 
 

Edward Plicko 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717., 1756, 1907; z 2025 r. 

poz. 39 

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 85 074 027,06 62 159 524,06 19 734 727,60 184 360,72 22 350 571,25 5 169 164,49 14 720 700,00 5 193 000,00 22 914 503,00 200 000,00 22 694 103,00

2026 93 336 930,00 63 915 197,00 20 346 500,00 190 100,00 23 044 000,00 5 176 150,00 15 158 447,00 5 406 000,00 29 421 733,00 200 000,00 29 221 733,00

2027 85 095 250,00 65 093 500,00 20 875 500,00 195 000,00 23 643 000,00 4 827 000,00 15 553 000,00 5 622 000,00 20 001 750,00 200 000,00 19 801 750,00

2028 71 430 000,00 67 500 000,00 21 397 000,00 199 800,00 24 234 000,00 4 919 000,00 16 750 200,00 5 762 000,00 3 930 000,00 0,00 3 930 000,00

2029 72 404 000,00 69 104 000,00 21 932 000,00 205 000,00 24 840 000,00 5 042 000,00 17 085 000,00 5 906 000,00 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

2030 70 980 000,00 70 830 000,00 22 480 000,00 210 000,00 25 461 000,00 5 168 000,00 17 511 000,00 6 024 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00

2031 72 750 000,00 72 600 000,00 23 000 000,00 215 000,00 26 097 000,00 5 297 000,00 17 991 000,00 6 144 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00

2032 74 575 000,00 74 415 000,00 23 575 000,00 220 300,00 26 750 000,00 5 429 500,00 18 440 200,00 6 267 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00

2033 76 435 000,00 76 275 000,00 24 164 000,00 225 800,00 27 419 000,00 5 565 200,00 18 901 000,00 6 392 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr OR.0050.194.2025

Burmistrza Białej

z dnia 6 lutego 2025 r.

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 98 579 308,29 62 857 604,87 27 548 480,00 7 737 483,00 7 500 000,00 50 000,00 0,00 0,00 35 721 703,42 35 721 703,420,00 2 866 745,00

2026 86 123 447,00 56 123 447,00 28 339 000,00 474 966,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 30 000 000,00 30 000 000,000,00 440 000,00

2027 85 095 250,00 58 500 250,00 29 000 000,00 474 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 595 000,00 26 595 000,000,00 60 000,00

2028 71 430 000,00 60 700 000,00 29 870 000,00 474 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 730 000,00 10 730 000,000,00 60 000,00

2029 72 404 000,00 63 000 000,00 30 766 000,00 474 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 404 000,00 9 404 000,000,00 60 000,00

2030 70 980 000,00 64 600 000,00 31 700 000,00 474 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 380 000,00 6 380 000,000,00 0,00

2031 72 750 000,00 66 550 000,00 32 651 000,00 474 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200 000,00 6 200 000,000,00 0,00

2032 74 575 000,00 68 600 000,00 33 630 000,00 474 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 975 000,00 5 975 000,000,00 0,00

2033 76 435 000,00 70 658 000,00 34 639 000,00 316 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 777 000,00 5 777 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -13 505 281,23 0,00 13 788 551,73 7 737 483,00 7 737 483,00 5 690 924,73 5 407 654,23 0,00 0,00

2026 7 213 483,00 7 213 483,00 524 000,00 0,00 0,00 524 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 360 144,00 360 144,00 0,00 0,00 283 270,50 283 270,50 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 7 737 483,00 7 737 483,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 737 483,00 0,00 -698 080,81 5 352 987,920,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 791 750,00 8 315 750,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 593 250,00 6 593 250,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 800 000,00 6 800 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 104 000,00 6 104 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 230 000,00 6 230 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 050 000,00 6 050 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 815 000,00 5 815 000,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 617 000,00 5 617 000,000,00

Strona 5 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,58% -0,73% 16,71% 19,88% TAK TAK

2026 13,51% 13,28% 17,34% 18,70% TAK TAK

2027 0,00% 10,95% 16,39% 17,75% TAK TAK

2028 0,00% 10,87% 14,27% 15,63% TAK TAK

2029 0,00% 9,53% 12,07% 13,43% TAK TAK

2030 0,72% 9,49% 9,97% 11,33% TAK TAK

2031 0,71% 8,99% 8,23% 9,59% TAK TAK

2032 0,69% 8,43% 8,91% 8,91% TAK TAK

2033 0,45% 7,94% 10,22% 10,22% TAK TAK

Strona 6 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 515 985,00 515 985,00 515 985,00 7 987 358,00 7 987 358,00 7 987 358,00 745 360,00 745 360,00 745 360,00

2026 498 600,00 498 600,00 498 600,00 9 908 250,00 9 908 250,00 9 908 250,00 310 115,00 310 115,00 310 115,00

2027 28 000,00 28 000,00 28 000,00 5 706 750,00 5 706 750,00 5 076 750,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 3 780 000,00 3 780 000,00 3 780 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 11 450 599,63 11 450 599,63 11 450 599,63 30 732 233,00 727 124,00 30 005 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 12 608 000,00 12 608 000,00 12 608 000,00 29 211 615,00 310 115,00 28 901 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 7 065 000,00 7 065 000,00 7 065 000,00 24 426 000,00 35 000,00 24 391 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 283 270,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 9



 

Strona 1

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 103 587 262,50 30 762 233,00 29 211 615,00 24 426 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

- wydatki bieżące1.a 1 199 083,50 727 124,00 310 115,00 35 000,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 102 388 179,00 30 035 109,00 28 901 500,00 24 391 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 44 533 683,50 10 887 724,00 12 918 115,00 7 100 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

- wydatki bieżące1.1.1 1 199 083,50 727 124,00 310 115,00 35 000,00 0,00 0,00

Bliżej rodziny i dziecka - Wsparcie rodzin
przeżywających problemy opiekuńczo-
wychowawcze oraz wsparcie pieczy
zastępczej

1.1.1.1 Ośrodek Pomocy
Społecznej w Białej 2020 2026 21 889,50 2 330,00 1 165,00 0,00 0,00 0,00

Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w
instytucjach samorządowych Gminy
Biała - Poprawa bezpieczeństwa danych
w jednostach Gminy Biała

1.1.1.2 BIAŁA 2023 2026 150 850,00 34 950,00 30 950,00 0,00 0,00 0,00

Śląsk bez granic IV-śladami białej damy -
Zwieksenie atrakcyjności bazy
turystycznej

1.1.1.3 BIAŁA 2023 2027 450 000,00 135 000,00 265 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Odważnie w górę w dół - Zwiekszenie
atrakcyjności turystycznej Gminy Biała1.1.1.4 BIAŁA 2024 2025 4 700,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Turystyka aktywna - podróże i sport -
Poprawa bazy rekreacyjno - sportowej w
mieście Biała

1.1.1.5 BIAŁA 2024 2025 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nie-Sami-Dzielni - rozwój usług
społecznych oraz wspierających osoby
niepełnosprawne - Zakup samochodu
dostosowanego do potrzeb osób
niepełnosprawnych

1.1.1.6 BIAŁA 2024 2025 113 344,00 113 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr OR.0050.194.2025

Burmistrza Białej

z dnia 6 lutego 2025 r.

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 1



 
Strona 2

Limit
zobowiązań

83 637 339,00

1 072 239,00

82 565 100,00

43 757 839,00

1 072 239,00

3 495,00

65 900,00

435 000,00

4 000,00

7 200,00

113 344,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 2



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Nie zapomnieliśmy - Dbanie o historię
gminy Biała1.1.1.7 BIAŁA 2024 2025 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Warto się spotykać - Rospowszechnianie
kultury fizycznej wśrod dzieci1.1.1.8 BIAŁA 2024 2026 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Uczymy się współpracować -
Wspólpraca polsko-czeska w dziedzinie
oświaty

1.1.1.9
BIURO OBSŁUGI

SZKÓŁ
SAMORZĄDOWYCH

W BIAŁEJ

2024 2025 89 100,00 89 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Piknik rodzinny - Poprawa
funkcjonowania rodzinz dziećmi,
zagrożonych wykluczeniem społecznym

1.1.1.10 OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 2024 2026 52 000,00 31 200,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 43 334 600,00 10 160 600,00 12 608 000,00 7 065 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w
instytucjach samorządowych Gminy
Biała - Poprawa bezpieczeństwa danych
w jednostach Gminy Biała

1.1.2.1 BIAŁA 2023 2025 487 400,00 171 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Śląsk bez granic IV-śladami białej damy -
Zwieksenie atrakcyjności bazy
turystycznej

1.1.2.2 BIAŁA 2023 2027 4 050 000,00 2 565 000,00 1 175 000,00 265 000,00 0,00 0,00

Poprawa efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej na
terenie Gminy Prudnik, gminy Głogówek i
Gminy Biała - Poprawa stanu zasobów
komunalnych

1.1.2.3 BIAŁA 2023 2025 2 457 000,00 2 427 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odważnie w górę w dół - Zwiekszenie
atrakcyjności turystycznej Gminy Biała1.1.2.4 BIAŁA 2024 2025 75 500,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Turystyka aktywna - podróże i sport -
Poprawa bazy rekreacyjno - sportowej w
mieście Biała

1.1.2.5 BIAŁA 2024 2025 432 800,00 432 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rewitalizacja centrum Łącznika -
Poprawa jakości funkcji społecznych
najważniejszych obiektów w Łączniku

1.1.2.6 BIAŁA 2024 2027 5 300 000,00 100 000,00 3 125 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

Plan ogólny Gminy Biała - Opracowanie
dokumentu planistycznego1.1.2.7 BIAŁA 2024 2026 148 000,00 90 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 3



 
Strona 4

Limit
zobowiązań

145 000,00

165 000,00

89 100,00

44 200,00

42 685 600,00

171 400,00

4 005 000,00

2 427 000,00

70 500,00

432 800,00

5 225 000,00

0,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 4



 
Strona 5

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Przygotowanie obiektu położonego w
Krobuszu pod placówkę wsparcia
dziennego dla dzieci z rodzin z
problemami opiekuńczo-wychowawczymi
- zwiększenie dostępu do usług
społecznych świadczonych w gminie
Biała na rzecz rodzin przeżywających
problemy opiekuńczo-wychowawcze

1.1.2.8 BIAŁA 2023 2025 940 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa kanalizacji saniternej w Łączniku
i Dębinie - etap II - Budowa infrastruktury
kanalizacyjnej

1.1.2.9 BIAŁA 2024 2027 8 000 000,00 3 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Utworzenie Centrum Usług Społecznych
- Poprawa standardów świadczennie
usług społecznych

1.1.2.10 BIAŁA 2024 2027 5 930 000,00 130 000,00 3 000 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
Chrzelicach - Kontynuacja budowy sieci
kanalizacyjnej

1.1.2.11 BIAŁA 2024 2029 15 500 000,00 250 000,00 250 000,00 2 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

Uczymy się współpracować -
Wspólpraca polsko-czeska w dziedzinie
oświaty

1.1.2.12
BIURO OBSŁUGI

SZKÓŁ
SAMORZĄDOWYCH

W BIAŁEJ

2024 2025 13 900,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 59 053 579,00 19 874 509,00 16 293 500,00 17 326 000,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 59 053 579,00 19 874 509,00 16 293 500,00 17 326 000,00 0,00 0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Łączniku
i Dębinie - Poprawa stanu środowiska
naturalnego

1.3.2.1 Urząd Miejski w Białej 2022 2026 13 000 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa budynków mieszkalnych
wielorodzinnych ul.Plac Zamkowy 8,
ul.Kościuszki 30 i 32 w Białej - Poprawa
stanu technicznego budynku oraz
bezpieczeństwa mieszkańców

1.3.2.2 Urząd Miejski w Białej 2022 2027 10 090 000,00 0,00 2 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 5



 
Strona 6

Limit
zobowiązań

910 000,00

8 000 000,00

5 930 000,00

15 500 000,00

13 900,00

0,00

0,00

0,00

39 879 500,00

0,00

39 879 500,00

0,00

10 000 000,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 6



 
Strona 7

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Budowa i modernizacja infrastruktury
turystycznej w Białej poprzez utworzenie
i zagospodarowanie terenów zielonych -
Poprawa bazy turystycznej w gminie

1.3.2.3 Urząd Miejski w Białej 2021 2027 3 900 000,00 0,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00

Zrównoważona mobilność mieszkańców
Subregionu Południowego - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu kołowego i
pieszego

1.3.2.4 Urząd Miejski w Białej 2021 2026 6 100 000,00 700 000,00 5 353 500,00 0,00 0,00 0,00

Nowoczesna infrastruktura pomocnicza
Publicznej Szkoły Podstawowej w Białej -
Poprawa infrastruktury szkolnej

1.3.2.5 BIAŁA 2023 2027 296 560,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00

Przebudowa budynku komunalnego w
Łączniku przy ul.Św.Walentego 30 -
Poprawa stanu zasobów mieszkalnych

1.3.2.6 BIAŁA 2023 2026 2 570 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zaplecze kuchenne Publicznego
Przedszkola w Białej - Poprawa
infrastrutury przedszkolnej

1.3.2.7 BIAŁA 2023 2026 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa wraz z rozbudową
Publicznego Przedszkola w Białej -
Poprawa warunków nauczania, zaplecza
sanitarnego i gastronomicznego

1.3.2.8 BIAŁA 2023 2027 5 261 000,00 150 000,00 0,00 5 096 000,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej w
miejscowości Kolnowice - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu pieszego i
kołowego

1.3.2.9 BIAŁA 2024 2025 4 060 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej
pomiędzy miejscowościami Łącznik i
Chrzelice - Poprawa bezpieczeństwa
ruchu pieszego i kołowego

1.3.2.10 BIAŁA 2024 2026 2 600 000,00 100 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja zadań związanych z ochroną
zabytków w ramach środków z
Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków  - Poprawa wizerunku oraz
zabezpieczenie zabytów przed ich
niszczeniem

1.3.2.11 BIAŁA 2023 2025 2 112 019,00 1 386 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmiana miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego
miasta Biała - Możliwość dokonywania
inwestycji wpływających na rozwój gminy

1.3.2.12 BIAŁA 2024 2025 124 000,00 87 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 7



 
Strona 8

Limit
zobowiązań

3 900 000,00

6 053 500,00

280 000,00

2 500 000,00

550 000,00

5 246 000,00

4 000 000,00

2 600 000,00

0,00

0,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 8



 
Strona 9

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Modernizacja energetyczna Gminnego
Centrum Kultury w Białej - Poprawa
efektyczności energetycznej budynku

1.3.2.13 BIAŁA 2024 2026 1 800 000,00 1 420 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej ul.Plac
Zamkowy w Białej - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu kołowego i
pieszego

1.3.2.14 BIAŁA 2025 2026 1 590 000,00 90 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Remont budynku mieszkalnego na ul.1-
go Maja w Białej - Poprawa stanu
technicznego budynku komunalnego

1.3.2.15 BIAŁA 2025 2027 2 050 000,00 50 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00

Remont głównej sali gimnastycznej w
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białej
- Poprawa bazy sportowej

1.3.2.16
ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W

BIAŁEJ
2024 2026 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja boiska sportowego w
Łączniku - Poprawa bazy sportowej1.3.2.17

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W

ŁĄCZNIKU
2024 2026 1 150 000,00 200 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa pumptracku w Białej -
Zwiększenie atrakcyjności terenów
rekreacyjno-sportowych

1.3.2.18 BIAŁA 2024 2026 800 000,00 40 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 9



 
Strona 10

Limit
zobowiązań

1 800 000,00

0,00

0,00

1 000 000,00

1 150 000,00

800 000,00

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 10



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biała na lata 2025-2033 w 
związku z wprowadzonymi zmianami budżetu w zakresie wydatków budżetowych. 
Zgodnie z udzielonym przez Radę Miejską w Białej dokonano zmiany limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich. Zmiany 
dokonano w pozycji 1.1.2.10 w zakresie projektu "Utworzenie Centrum Usług Społecznych", 
zwiększono wydatki o kwotę 30.000 zł.  
 
Sporządziła: 
Klaudia Kopczyk – Skarbnik Gminy Biała 
Biała, dnia 06.02.2025 r. 
 
 

Id: 1C3A56BF-B554-46FB-9897-A7D7CE3B1209. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR OR.0050.194.2025 BURMISTRZA BIAŁEJ z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


